REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 254
, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Segurança Pública, Saulo de Castro Abreu Filho, para que preste, no prazo regimental, as seguintes informações:

1) Com a implementação do recém anunciado projeto de reorganização da Polícia Militar, haverá redução do efetivo policial do 17º BPM/M, do 32º BPM/M e do 35º BPM/M, com sedes, respectivamente, nos municípios de Mogi das Cruzes, Suzano e Itaquaquecetuba ?

2) Nesta reformulação, está prevista a criação de novas companhias e/ou pelotões na região do Alto Tietê ?

JUSTIFICATIVA

A fiscalização dos atos do Poder Executivo é uma das primordiais funções que nos cabe enquanto parlamentar.

Assim sendo, vimos requerer as informações acima relacionadas para que possamos, munidos dos dados necessários, cumprir nossa missão constitucional que a população nos incumbiu nas urnas.

Sala das Sessões, em 29/6/2004

a)  Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 525819 290604 1812